
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Gdańskiego, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji dla szkół 

i placówek oświatowych, dla których Powiat Gdański jest organem rejestrującym oraz terminu i sposobu 
rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.107 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom, dla których Powiat Gdański jest 
organem rejestrującym oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym 
zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 
a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym 
szkoleniem zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole lub placówce oświatowej - należy przez to rozumieć jednostkę oświatową uprawnioną do 
otrzymania dotacji z budżetu Powiatu Gdańskiego; 

2) dotacji – należy przez to rozumieć dotację udzieloną z budżetu Powiatu Gdańskiego dla szkoły lub 
placówki, dla której Powiat Gdański jest organem rejestrującym; 

3) uczniach – należy przez to rozumieć uczniów szkoły dla dzieci i młodzieży, uczniów szkoły dla dorosłych, 
wychowanków, dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym, słuchaczy kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych; 

4) Organ dotujący – należy przez to rozumieć Powiat Gdański; 

5) Organ prowadzący – należy przez to rozumieć organ, o którym mowa w art. 10 ust. 1 ustawy Prawo 
oświatowe; 

6) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Gdańskiego. 

§ 3. 1. Z budżetu Powiatu Gdańskiego udziela się dotacji szkołom lub placówkom oświatowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 2612



2. Dotacji udziela się na pisemny wniosek Organu prowadzącego, złożony w Starostwie Powiatowym 
w Pruszczu Gdańskim, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 zawiera informacje o: 

1) Organie prowadzącym i sposobie jego reprezentacji; 

2) szkole lub placówce, której wniosek dotyczy, w tym dane adresowe jej siedziby, a także innych lokalizacji 
prowadzenia zadań oświatowych; 

3) rachunku bankowym należącym do szkoły lub placówki wskazanym do przekazywania dotacji udzielonej 
na jednostkę, której wniosek dotyczy; 

4) planowanej liczbie uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym z uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności; 

5) planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, jeżeli takie zadanie jednostka 
planuje realizować; 

6) planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, jeżeli takie zadanie jednostka 
planuje realizować; 

7) planowanej liczbie słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy ukończą ten kurs; 

8) planowanej liczbie uczniów, którzy uzyskają świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej 
lub dyplom zawodowy. 

4. Organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową zobowiązany jest pisemnie poinformować Organ 
dotujący o zmianie danych, o których mowa w ust. 3 pkt 1, 2 i 3, w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 Organ prowadzący sporządza odrębnie dla każdej szkoły lub 
placówki. 

6. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej części dotacji dla danej szkoły lub placówki jest 
informacja składana w Starostwie Powiatowym w Pruszczu Gdańskim do 5. dnia każdego miesiąca przez 
Organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca 
z podaniem liczby: 

1) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

2) uczniów objętych kształceniem w szkole, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym w szkole ze 
wskazaniem podstawy kształcenia specjalnego; 

3) uczniów szkół, którzy nie realizują obowiązku szkolnego lub nauki; 

4) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

5) uczniów faktycznie spełniających warunek uczestniczenia, w co najmniej w 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w miesiącu poprzednim; 

6) uczniów posiadających opinie lub orzeczenie wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną lub 
decyzję dyrektora szkoły o zezwoleniu na spełnianie obowiązku nauki poza szkołą. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1 Organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 
wspomagania rozwoju. 

3. Wzór informacji, o którym mowa w ust. 1, jest określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Dotacje z tytułu uzyskania przez uczniów świadectwa dojrzałości lub dyplomu potwierdzającego 
kwalifikacje zawodowe wypłaca się na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

5. Celem uzyskania dotacji określonej w ust. 4, Organ prowadzący przedłoży Organowi dotującemu 
wypełniony wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały oraz dokumenty wskazane 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2612



6. Dotację z tytułu zdania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji przez słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego wypłaca się na zasadach określonych 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

7. Celem uzyskania dotacji określonej w ust. 6, Organ prowadzący przedłoży Organowi dotującemu 
wypełniony wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały oraz dokumenty wskazane 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 5. 1. Organ prowadzący zobowiązany jest do sporządzenia rozliczenia wykorzystania dotacji za dany rok, 
odpowiednio według wzoru stanowiącego załącznik nr 5, załącznik nr 6 lub załącznik nr 7 do niniejszej 
uchwały i przedstawia je Organowi dotującemu w terminie do dnia 7 stycznia roku następującego po roku 
udzielenia dotacji. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje informacje umożliwiające 
jednoznaczne ustalenie, czy wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków określonych 
w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Każda z faktur (rachunków) i innych dokumentów potwierdzających poniesione wydatki szkoły lub 
placówki z udzielonej dotacji powinna zawierać adnotację: „Wydatek sfinansowany ze środków budżetu 
Powiatu Gdańskiego w kwocie ….. zł słownie ……, dotyczący (nazwa dotowanej szkoły lub placówki)” oraz 
podpis i pieczęć Organu prowadzącego lub osoby upoważnionej przez ten organ. 

4. Organ prowadzący szkołę lub placówkę zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji finansowo-
księgowej w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych wydatków oraz jednoznaczne określenie 
sposobu wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Powiatu Gdańskiego. 

5. W przypadku podania błędnych danych w rozliczeniu wykorzystania dotacji Organ prowadzący szkołę 
lub placówkę składa stosowną korektę. 

6. Organ dotujący ma prawo żądania dodatkowych informacji i wyjaśnień do złożonych rozliczeń dotacji 
oraz korekt tych rozliczeń. 

7. Zatwierdzenie prawidłowo sporządzonego rozliczenia dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia jego 
złożenia. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy dotowana szkoła lub placówka oświatowa kończy swoją działalność w trakcie 
trwania roku budżetowego, w którym udzielono dotacji, Organ prowadzący tę jednostkę powiadamia Organ 
dotujący o zakończeniu jej działalności i w terminie 15 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji 
przekazuje mu rozliczenie dotacji otrzymanych w roku budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła 
działalność. 

2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, na który została udzielona dotacja Organ prowadzący 
szkołę lub placówkę oświatową przekazał ją do prowadzenia innemu podmiotowi, w terminie 15 dni od dnia jej 
przekazania powiadamia Organ dotujący i przedstawia mu rozliczenie dotacji otrzymanej do dnia przekazania 
prowadzenia tej jednostki innemu podmiotowi. 

3. W przypadkach określonym w ust.1 i 2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się odpowiednio zapisy 
§5. 

§ 7. 1. Organ dotujący, może dokonywać kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadzają osoby imiennie upoważnione przez Starostę Gdańskiego. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli Starosta zawiadamia Organ prowadzący oraz dyrektora szkoły lub 
placówki dotowanej, co najmniej 14 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. W zawiadomieniu wskazuje się w szczególności zakres i przewidywany czas trwania kontroli. 

5. Starosta ma prawo do zlecenia kontroli z pominięciem terminu, o którym mowa w ust. 3, gdy 
okoliczności wskazują na konieczność podjęcia czynności kontrolnych. 

6. Kontrola rozpoczyna się w chwili okazania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, które zawiera: 

1) oznaczenie organu, datę i miejsce wystawienia; 

2) numer upoważnienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2612



3) podstawę prawną przeprowadzenia kontroli; 

4) imię i nazwisko osoby upoważnionej do przeprowadzenia kontroli; 

5) nazwę i adres kontrolowanej szkoły lub placówki; 

6) zakres kontroli; 

7) okres ważności upoważnienia; 

8) podpis osoby udzielającej upoważnienia z podaniem zajmowanego stanowiska lub funkcji. 

7. Organ prowadzący, szkoła lub placówka są zobowiązane do zapewnienia warunków niezbędnych do 
sprawnego przeprowadzenia kontroli, w tym przedstawienia żądanych dokumentów w oryginale, terminowego 
udzielania wyjaśnień oraz w miarę możliwości do udostępnienia oddzielnego pomieszczenia umożliwiającego 
sprawne przeprowadzenie czynności kontrolnych. 

8. W przypadku braku możliwości zapewnienia kontrolującym warunków niezbędnych do przeprowadzenia 
kontroli, Organ prowadzący, szkoła lub placówka dostarcza żądane przez kontrolujących dokumenty do 
Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim. 

9. Kontrolujący mogą żądać wydania kopii dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem oraz 
udzielenia ustnych i pisemnych wyjaśnień, w tym zestawień umożliwiających stwierdzenie poprawności 
rozliczenia dotacji. 

10. Kontrolujący mogą dokonywać oględzin obiektów i składników majątkowych objętych kontrolą, 
sporządzać dokumentację zdjęciową i żądać dokumentów potwierdzających nabycie tych składników z dotacji. 

11.  Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze stron. 

12. Protokół powinien zawierać: 

1) nazwę oraz adres Organu prowadzącego szkołę lub placówkę objętą kontrolą, 

2) pełną nazwę oraz adres kontrolowanej szkoły lub placówki; 

3) imię i nazwisko osoby reprezentującej Organ prowadzący oraz dyrektora szkoły lub placówki; 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli; 

5) imiona i nazwiska kontrolujących, zajmowane stanowiska oraz datę i numer upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli; 

6) określenie zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą; 

7) opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych nieprawidłowości; 

8) numerację każdej strony protokołu; 

9) informację o sporządzonych załącznikach; 

10) pouczenie o uprawnieniu podmiotu kontrolowanego do wniesienia do Starosty pisemnych zastrzeżeń do 
protokołu, w terminie 7 dni roboczych od dnia jego otrzymania; 

11) pouczenie o uprawnieniu podmiotu kontrolowanego do złożenia w Starostwie Powiatowym w Pruszczu 
Gdańskim, odmowy podpisania protokołu w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu wraz 
z pisemnym uzasadnieniem przyczyny tej odmowy; 

12) podpisy osób kontrolujących i organu, o którym mowa w pkt 1. 

13. Podpisany albo niepodpisany, jeden egzemplarz protokołu Organ prowadzący szkołę lub placówkę 
zwraca do Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim, w terminie 3 dni roboczych od dnia jego 
otrzymania. Odmowę podpisania odnotowuje się w protokole. 

14. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie wstrzymuje wydania wystąpienia pokontrolnego oraz 
dochodzenia zwrotu dotacji. 

15. Organowi prowadzącemu szkołę lub placówkę przysługuje uprawnienie wniesienia do Starosty 
pisemnych zastrzeżeń do protokołu, w terminie 7 dni roboczych od dnia jego otrzymania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2612



16. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 15, Starosta dokonuje ich analizy i w razie 
potrzeby podejmuje dodatkowe czynności kontrolne. Do wniesionych zastrzeżeń Starosta odnosi się 
w wystąpieniu pokontrolnym. 

17. Starosta kieruje do Organu prowadzącego pisemne wystąpienie pokontrolne, które określa stwierdzone 
nieprawidłowości w pobraniu i wykorzystaniu dotacji oraz zawiera wyliczenie dotacji odpowiednio pobranej 
nienależnie, w nadmiernej wysokości lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, a także zalecenia 
pokontrolne. 

18. Wystąpienie pokontrolne sporządza się w terminie 30 dni od daty: 

1) otrzymania protokołu przez podmiot kontrolowany, do którego nie wniesiono zastrzeżeń; 

2) otrzymania protokołu, który nie został podpisany przez Organ prowadzący kontrolowaną szkołę lub 
placówkę; 

3) złożenia zastrzeżeń do podpisanego protokołu, przez Organ prowadzący kontrolowaną szkołę lub 
placówkę. 

19. Organ prowadzący szkołę lub placówkę, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest 
zobowiązany w terminie 30 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego zawiadomić na piśmie Starostę 
o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

20. Jeżeli w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, Starosta odstępuje od sporządzenia 
wystąpienia pokontrolnego, o czym powiadamia Organ prowadzący szkołę lub placówkę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLVII/288/2018 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania. 

§ 10. Do rozliczania oraz do kontroli rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 9. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Piotr Ołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2612



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2612



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2612



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2612



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2612



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2612



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 2612



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 2612



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 2612



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 2612



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 2612



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 2612



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 2612


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY POWIATU GDAŃSKIEGO z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3
	pkt 8 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 6
	pkt 2 w § 7 ust. 6
	pkt 3 w § 7 ust. 6
	pkt 4 w § 7 ust. 6
	pkt 5 w § 7 ust. 6
	pkt 6 w § 7 ust. 6
	pkt 7 w § 7 ust. 6
	pkt 8 w § 7 ust. 6

	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	ust. 9 w § 7
	ust. 10 w § 7
	ust. 11 w § 7
	ust. 12 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 12
	pkt 2 w § 7 ust. 12
	pkt 3 w § 7 ust. 12
	pkt 4 w § 7 ust. 12
	pkt 5 w § 7 ust. 12
	pkt 6 w § 7 ust. 12
	pkt 7 w § 7 ust. 12
	pkt 8 w § 7 ust. 12
	pkt 9 w § 7 ust. 12
	pkt 10 w § 7 ust. 12
	pkt 11 w § 7 ust. 12
	pkt 12 w § 7 ust. 12

	ust. 13 w § 7
	ust. 14 w § 7
	ust. 15 w § 7
	ust. 16 w § 7
	ust. 17 w § 7
	ust. 18 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 18
	pkt 2 w § 7 ust. 18
	pkt 3 w § 7 ust. 18

	ust. 19 w § 7
	ust. 20 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

		2025-07-10T12:43:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




